SHOQERIA ER - NO SHPK

Rruga “Qemal Stafa” P. 47, Pallat 13 katesh, Tirane
Tirané

PASQYRAT

FINANCIARE
2019

N& zbatim té Standarteve Kombétare té Kontabilitetit — té pérmirésuara, dhe Ligjit Nr.
25/2018 Daté 10.05.2018 “Pér Kontabilitetir  dhe Pasqyrat Financiare”
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Pérshkrim i pérgjithshém i veprimtarisé:

Shogeria ER -NO sh.p.k &shté themeluar dhe regjistruar n€ QKB né formén juridike t&
Personit Juridik dhe me emér tregtar ER -NO sh.p.k sh.p.k, né vijim Shoqéria. Shogéria
zhvillon aktivitetin e saj brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

Gjaté vitit 2019 aktiviteti kryesor i zhvilluar, n€ pérputhje edhe me objektin e saj né statut,
&éshté: “Ne fushen e projektimit :

e Projektime per objekte civile industriale, rruge, ura,projektues instalator.
e 2-Ne fushen e drejtimit te punimeve : Supervizion € kolaudim ne zbatim dhe

projektim.
e 3-Ne fushen e vleresimt te pasurive te paluajtshme.

Administratore e shogerise : Nora Bilali .

Ortaku :Nora Bilali 100 te kuotave te kapitalit

Kapitali i shogerise eshte 3,050,000 leke.




RAPORTI I NDERTIMIT TE PASQYRAVE FINANCIARE

Drejtimit t&€ shoqérisé ER -NO sh.p.k sh.p.k sh.p.k

Ne kemi pérgatitur Pasqyrat Financiare t&€ ER -NO sh.p.k sh.p.k bazuar né informacion qg ju
na keni dhéné. Kéto Pasqyra Financiare jan& paragitur né pérputhje me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit. Pasqyrat Financiare pérfshijn& pasqyrén e pozicionit financiar
mé 31 dhjetor 2019 dhe pasqyrén e performancés qé pérbéhet nga njé pasqyré e t& ardhurave
dhe shpenzimeve dhe njé pasqyré e t& ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve
n€ kapitalin neto dhe pasqyrén e flukseve t& mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né kéte
daté, si dhe nj& pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontabél dhe shénime t& tjera

shpjeguese.
Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& Pasqyrave Financiare,

duke pérfshiré kétu miratimin e kuadrit t& pérgjithshém t& zbatueshdm pér pérgatitjen e
pasqyrave financiare, si dhe pér saktésiné dhe plotésiné e informacionit q&é ne kemi pérdorur

pér t€ hartuar kéto Pasqyra Financiare.

Ne e kryem angazhimin ton& pér hartimin e kétyre pasqyrave financiare né p€rputhje me
ligiin Nr. 25/2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe Standartin
Ndérkombétar pér Shérbimet e lidhura 4410, i rishikuar. Ky Standart kérkon gé& ne, gjaté
procesit t€ pérgatitjes, t&€ pérmbushim pérgjegjésité tona né lidhje me standartet e kontrollit
té cilésise si dhe kérkesat etike t€ aplikueshme, t€ cilat ndér t& tjera pérfshijné edhe parimet
themelore etike t€ integritetit, objektivitetit, konfidencialitetit, sjelljes profesionale,

kompetencés profesionale dhe kujdesit té duhur.

Nj€ marréveshje angazhimi pé€r hartimin e pasqyrave financiare pérfshin aplikimin e
ekspertiz€s né mbajtjen e kontabilitetit dhe raportimit financiar, me qéllim q& t& ndihmojé
drejtimin e shoqggrisé n€ pérgatitjen dhe paragitjen e informacionit financiar. Njé angazhim i
tillé nuk pérfshin mbledhjen e evzdencés pér qéllune té shpreh_]es sé l:gé nplmnom audltmn
apo t€ nj€ konkluzioni rlshlkues Né kété ményré, ne nuk s prehim nj
nj€ konkluzion rishik “ﬂ ‘€ lidhje me kéto ps sqyra anciare.
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SHENIME SHPJEGUESE PER DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2019

Shogeria me pergjegijesi te kufizuar “ ER-NO “eshte krijuar ne QKR date 09.06.2011.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”, date 14.04.2008 dhe Statuti i shogerise.
Shogeria “ER-NO”, eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem ge
zoteron 100% te kapitalit.
Kapitali aksionar eshte 3,050,000 leke.
Selia e shogerise eshte ne adresen: Rruga “Qemal Stafa” pall 47, kati I1I , Tirane.
Objekti kryesor i veprimtarise se shogerise

1. Ne fushen e Projektimit:

Projektime per objekte civile industriale ,rruge,ura,projektues instalator.
2. Ne fushen e drejtimit punimeve:
Supervizion dhe kolaudim ne zbatim e projektim .

3. Ne fushen e vleresimit te pasurive te paluajtshme.

Kontributet e saj jane teresisht te ortakut te vetem te shogerise.

2. POLITIKAT DHE RREGULLAT KRYESORE KONTABILE

a) Te pergjithshme
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materjale ne perputhje me

Standartet Kombetare te Kontabilitetit, (standarti kombetar i kontabilitetit nr.2, Pergatitja
dhe Paragitia e Pasqyrave Financiare) dhe me kerkesat e Ligjit Nr.25/2018 “Per

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar.

Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat kryesore kontabile:
Vleresimi i Aktiveve te Tjera Financiare Afatgjata dhe Aktiveve Afatshkurtra. Ky vleresim

eshte bere ne perputhje me kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Eshte ruajtur paprekshmeria e bilancit te celjes. Pasqyrimi i veprimeve financiare eshte
mbeshtetur ne dokumenta justifikues, etj. Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.
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Bilanci Kontabel eshte pergatitur ne perputhje me kerksesat € ligjit nr.25/2018 “Per
hmm&mm*.ﬁminkm:mmm'aﬁj.

d) Veprimet ne monedha te huaja

Veprimet ne monedhe te huaj jane vieresuar ne leke duke perdorur kursin € Bankes se
Shqiperise na daten e kryerjes se tyre.

e) Vlieresimi i likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve ne bilancin e dates 31.1

ne llogarite bankare ne leke dhe ne monedha te h
huaj ne daten e mbylljes te bilancit jane vieresuar ne leke me kursin e Bankes s€

se dates 31.12.2019 (ose me vleren e drejte). Diferencat kane kaluar ne rezultat.
f) Teardhurat
Jane rregjistruar ne masen e konstatuar gjate vitit ush
ushtrimin e mbyllur kontabel.
Llogarite jane transparente e te kuptueshme, me pershkrim te plote,
giendjen e shogerise me singeritet.
g) Vijueshmeria e aktivitetit
Vijueshmeria e aktivitetit te biznesit eshte e garantuar

2.2019 perfshijne gjendjen € parave ne arke,
uaja. Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te

Shqiperise
trimor dhe lidhjes ge kane me

te qarte dhe pasqyrojne

edhe per vitin ne vazhdim.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

L. Aktivet Afatshkurtra

1. Aktivet Monetare

0 eshte: 29,253 leke. Kjo eshte gjendja

Likujditete: Gjendja ne bilanc me 3112201
Vlera e drejte. Reference ne SKK: SKK3.

monetare ne banke. Politika kontabel e perdorur:

Aktive monetare me 31.12.2019

Banka
Vlerane | Kursi | Vlerane
Emri i Bankes | Monedha | Nr llogarise fund
valute |  wvitit leke
Raiffeisen Bank All | 0430552812 | gt A2
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2. mﬁmnﬂqﬂu

| per tregtim. Nuk ka.

+ Aktive te Tjera Financiare Afatshkurtra. Jane ne vieren 4,202,731 leke. Politika
MQMMBM(MM)Ekmperarkaﬁm.R&fammne

Kerkesa te arbmg?.e deri ne nje vit
" Vlera ne leke o
Kliente per te arketuar ' 3,515,536 i
Te tjera tatim fitim | 112,827
Shpenzime te periudhave te ardhshme 574,368
Totali ‘ 4,202,731

Jane pasqyruar te drejtat ge ka shogeria kundrejt te treteve. Kerkesa te tjera te arketueshme
qe lidhen me detyrimet ge kane te tretet ndaj shoqgerise (kliente) dhe ne lidhje me shtetin
(organet tatimore). Vleresimi i tyre eshte bere ne perputhje me SKK-te.

* Posti “Kliente per t'u arketuar” vlera 3,515,536 leke jane detyrime qe i perkasin

periudhave te kaluara si dhe vitit 2019.
e Posti te tjera “Tatim fitim” ne vlere 112,827 leke , pefshin parapagim te tatim fitimit

gjate vitit 2019.
e Posti “Shpenzime te periudhave te ardhshme” ne vleren 574,368 leke ge i perkasin

vitit te ardhshem.

* 2.Aktive afatgjata materiale. Keto aktive jane automjet Autoveture Daimlerchrysler,

pajisje zyre e informative te paragitura ne vlere neto pasi jane pakesuar me vleren e
amortizimit te akumuluar te secilit prej grupeve. Amortizimi eshte aplikuar ne baza te

grupimeve te aktiveve me perqindjet fiskale perkatese. Politika kontabel e perdorur: __f‘"'
kosto e blerjes (vlera kontabel) minus amortizim i akumuluar, paraqitet me vleren neto. j
Referenca ne SKK: SKK 5. Gjendja ne bilanc eshte 597,385 leke dhe perbehet nga: :

Emertimi VRN SHTESA | PAKESI | Amortizim | VRN
2018 2019 | ME 2019 i2019 2019
| e | ,
107,328 | ﬂ | 107,328 |
1€ tjera Instalime dhe T
pajisje 291,796 198,261 490,057
TOTALI
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VR T Vlera ne leke g
Emertimi M

Te pagueshme ndaj punonjesve 1,403,088
2| Detyrime ndaj sig shog dhe shend 34,038
4 | Detyrime ndaj tatim burim | 1,800
S | Detyrime tatimore tatim fitimi |
6 | Detyrime ndaj TVSH 209,143
4 |
Totali 1,714,021

Te gjitha detyrimet jane te identifikuara e te pranuara.

e Posti “Pagesa te punonjesve” ne viere 1,463,840 leke, jane pagat e papaguara deri

ne fund te vitit 2019 .
e Posti”Kontribute per sigurimet shogerore e shendetsore” ne vlere 34,038 leke, jane
kontributet e ndalura nga pagat e punonjesve per llogari te ISSH-se per muajin

Dhjetor 2019 te cilat jane paguar ne Janar 2020.
e Posti “Tatim mbi te ardhurat personale” ne vlere 5,200 leke, jane tatim i ndaluar

mbi pagat e muajit Dhjetor 2019 vlere e paguar ne Janar 2020.
e Posti “Detyrime ndaj TVSH > ne vlere 209,143 leke perfageson TVSH e muajit

Dhijetor 2019 e te paguar ne Janar 2020.
e Posti “Detyrime tatim ne burim ” ne vlere 1,800 leke eshte detyrimi i gerase se

muajit Dhjetor 2019, e cila eshte paguar ne Janar 2020.

ILDETYRIME AFATGJATA
1.Hua afatgjata. Nuk ka

INILKAPITALI
Kapitali aksionar. Politika kontabel e perdorur: Vlera kontabel e aksioneve.

Ne baze te vendimit te ortakut per shperndarjen e fitimit neto te vitit ushtrimor 2017 kane
ndodhur ndryshime si vijon;

e Kapitali aksionar nuk ka ndryshuar eshte ne vleren 3,050,000 leke.

e Rezervat ligjore kane ndryshuar nga 148,115 leke ne 178,293 leke

o Rezerva te tjera nuk kane ndryshuar dhe jane ne vleren 8,241 leke.
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f_ Ne zerin “shitje neto”, me reference llogarite 700-708, jane paraqitur te ardhurat e
perfituara nga sherbimet e kryera per te trete (projekte,supervizim dhe kolaudim per objekte
te ndryshme ndertimi), ne vlere 1,616,585 leke.

Ne zerin “kosto te punes”, me reference llogarite 641-648, jane paraqitur shpenzimet
per paga ne vlere 1,126,001 leke dhe kontribute ne sigurimet shogerore e shendetsore ne
vlere 185,882 leke.

Ne zerin “shpenzime te tjera promocionuese”, me reference llogarite 613-657, ne vlere
703,754 leke jane paraqitur shpenzimet e kryera per karburant, energji, uje , telefon ne vlere
297.537 leke, Qera 144,000 , trajnime ne vlere 121,710 si dhe shpenzime te tjera ku
perfshihen sherbime mbikqyrje dhe projektimi , si dhe shpenzimet per taksa vendore,
kancelari e,sherbime noterie, riparime , etj.

Humbja per vitin ushtrimor 2019 rezulton ne viere 121,187 leke.

5. ANALIZA E PASQYRES SE FLUKSIT MONETAR

Per hartimin e pasqyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte.

Per te dhena te tjera subjekti i interesuar mund t’i drejtohet pasqyrave financiare: bilancit
kontabel, pasqyres se ardhurave e shpenzimeve, pasqyres se fluksit monetar dhe pasqyres s€
levizjes se kapitalit.

Financiere Administratore

Vullnetare Cela Norp Bilali




